Data primer penelitian ini

diproleh dari kitab Ihya Ulumuddin karya Imam al Ghazali.

Hasil dan Pembahasan

1. Imam Al-Ghazali Sebagai Dai’i

Imam Al-Ghazali atau yang bernama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-

Ghazali ath-Thusi asy-Syafi’i. Lahir pada tahun 450 H/1058 M di Thus, Khurasan, Persia. Imam al-

Ghazali juga wafat di kampung halamannnya pada tahun 505 H/1111 M (Ghofur, 2020). Semasa

hidupnya al-Ghazali menyaksikan banyaknya konfilk dalam aspek teologi, ideologi, pemerintahan

dan lain-lainnya. Hal-hal tersebut mempengaruhi pembentukan dirinya, akan tetapi al-Ghazali

menyikapi hal tersebut dengan memunculkan pemikiran yang tertuang di dalam gerakan dan karya-